
 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Ботлихская средняя общеобразовательная школа № 1 
имени Османова ШарапудинаГасановича» 

Муниципального района «Ботлихский район» 

ИНН 0506005780      ОГРН 1020500682608 
Индекс: 368971,  тел: 8-960-419-59-90,   E-mail: bsosh1@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

                      от 

03.09.2020г                                                                     №44 

«Об организации горячего питания в школе для обучающихся 1-4 

классов» 

 

В целях четкой организации питания учащихся 1-4 классов и соблюдения 

ими правил безопасности, соблюдения санитарно-эпидемиологических норм 

и правил, качества поступающего сырья и готовой продукции: 

 

Приказываю: 

1. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4 

классов в количестве 269 чел. 

1 классы - 62 обучающихся 

2 классы - 71 обучающихся  

3 классы - 67 обучающихся 

4 классы - 69 обучающихся 

 

 

 ПРИКАЗ  



2. Утвердить следующий график питания: 

1смена: 

1а,б кл. - 8ч.35м. 

1в,г кл. - 9ч.15м. 

4а,б кл. - 10ч.40м 

4в,г кл. - 11ч.40м. 

2 смена: 

2а,б кл - 13ч.30м. 

2в,г кл. - 14ч.20м 

3а.б кл. - 15ч.30м. 

3в.г кл. -16ч.00м. 

3. Каждому классному руководителю 1-4 классов обеспечить 

сопровождение обучающихся своего класса в столовую. 

3.1.Классный руководитель несет полную ответственность за 

безопасность детей в столовой 

4. Утвердить следующий график дежурства учителей в столовой: 

1 смена: 

 Аджаилова Ж.Р., Манапова З.М. - после 1 урока 

Омарова З.М., Гасанова Х.О. - после 2 урока 

Дибирова Г.М., Омарова А.О. - после 3 урока 

Рамазанова П.М., Нурудинова П.Г. - после 4 урока 

2 смена: 

Дибирова Г.М., Манапова П.А. - после 1 урока 

Бураганова Х.М., Дибирова Х.Д.- после 2 урока 

Гаджимурадова Х.А., Хайбулаева У.А. - после 3 урока 

Магомедбекова М.О., Якубова З.М. - после 4 урока. 

4. Создать комиссию по проверке качества готовой пищи в следующем 

составе: 

Дербишева П.Д. - зам.дир.по УВР 

Аджимуратова А.Н. - повар 



Манапова З.М. - учитель 

Дибирова Х.Д. 

5. Зам. директора по УВР нач.кл. Дербишевой П.Д. довести данный 

приказ до всех работников пищеблока и учителей начальных классов. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                   Окиев И.К 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Дербишева П.Д 

Аджимуратова А.Н. 

Ибрагимова З.Л. 

Патахова М.А. 

Аджаилова Ж.Р. 

Манапова З.М. 

Омарова З.М. 

Гасанова Х.О. 

Дибирова Г.М. 

Манапова П.А. 

Бураганова Х.М. 

Дибирова Х.Д. 

Гаджимурадова Х.А. 

Хайбулаева У.А. 

Магомедбекова М.О. 

Якубова З.М. 

Омарова А.О. 

Рамазанова П.М. 

 



 

 


